



## Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych

38-400 Krosno  
ul. Bieszczadzka 5  
tel. fax. (0-13) 43 694 60  
NIP 684-20-48-594

Nr konta  
PKO BP o/ Krosno  
Nr 70 1020 2964 0000 6302 0003 5998  
REGON 370011089

OIPiP.0012.30.2016

Krosno, dnia 24 października 2016 r.

**Pan  
Konstanty Radziwill**

**Minister Zdrowia**

*Szanowny Panie Ministrze*

W związku z licznymi sygnałami docierającymi ze środowiska zawodowego pielęgniarek i położnych dotyczącymi uznania kwalifikacji uzyskanych przed wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 grudnia 2013 r. w sprawie wykazu dziedzin pielęgniarstwa oraz dziedzin mających zastosowanie w ochronie zdrowia w których może być prowadzona specjalizacja i kursy kwalifikacyjne ( Dz. U. z 2013 roku, poz. 1562), w imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Krośnie zwracam się z prośbą o odpowiedź w powyższej sprawie.

Zgodnie z art. 61 ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej, pielęgniarka i położna mają obowiązek stałego aktualizowania swojej wiedzy i umiejętności zawodowych oraz prawo doskonalenia zawodowego w różnych rodzajach kształcenia podyplomowego.

Czy uprawnienia, które uzyskały pielęgniarki i położne w toku kształcenia przed wejściem w życie w/w rozporządzenia zachowują swoją ważność i mogą być traktowane jako tożsame z wcześniej obowiązującym nazewnictwem?

Czy zmienił się program szkolenia, zakres kompetencji i uprawnień zarówno w kursach kwalifikacyjnych jak i szkoleniach specjalizacyjnych, które uzyskuje pielęgniarka/ położna po ukończeniu tego rodzaju kształcenia?

Czy Narodowy Fundusz Zdrowia uznaje poprzednie formy kształcenia tj. kwalifikacje uzyskane przed wejściem w życie wymienionego powyżej rozporządzenia?

Odnosi się to np. do kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa zachowawczego, który według obecnie obowiązującego rozporządzenia nosi nazwę kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa internistycznego, kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie przewlekle chorych i niepełnosprawnych, a obecnie pielęgniarstwa opieki długoterminowej czy geriatrycznej. Taka sama sytuacja ma miejsce w przypadku ukończenia przez pielęgniarkę/ położną szkoleń specjalizacyjnych w dziedzinach pielęgniarstwa i położnictwa.

Pragnę także podkreślić, że w/w kwalifikacje personelu pielęgniarstwa i położniczego mają bardzo istotne znaczenie przy ocenie ofert dokonywanej na podstawie rozporządzenia MZ z dnia 5 sierpnia 2016 r. w sprawie szczegółowych kryteriów wyboru ofert w postępowaniu w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1372).

Z uwagi na pilne oczekiwania ze strony pielęgniarek i położnych proszę o odpowiedź w powyższej sprawie.

*Łączę wyrazami, z szacunkiem*

PRZEWODNICZĄCA  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Łodzi  
*[Signature]*  
mgr Renata Michalska